

证券代码: 002460 证券简称: 赣锋锂业 编号: 临 2018-091

江西赣锋锂业股份有限公司

关于收购阿根廷 Minera Exar 公司 37.5%股权及相关事项的补充公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江西赣锋锂业股份有限公司(以下简称"公司")于2018年8月14日在《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网刊登了临2018-080赣锋锂业关于赣锋国际投资设立全资子公司荷兰赣锋收购阿根廷Minera Exar公司37.5%股权涉及矿业权投资的公告、临2018-081赣锋锂业关于赣锋国际投资设立参股子公司荷兰NHC暨关联交易的公告、临2018-082赣锋锂业关于全资子公司赣锋国际为美洲锂业提供财务资助暨关联交易的公告、临2018-083赣锋锂业关于荷兰赣锋和荷兰NHC为阿根廷Minera Exar公司提供财务资助暨关联交易的公告。

现就有关事项补充说明如下:

一、Minera Exar和荷兰NHC的估值依据

经公司第四届董事会第二十三次会议审议通过,公司拟在荷兰投资设立的全资子公司 Ganfeng Holding Corp. (暂定名,最终以荷兰公司注册处登记名称为准,以下简称"荷兰赣锋")将以6030万美元的价格收购 Sociedad Quimica y Minera de Chile S.A (智利化工矿业公司,以下简称"SQM")持有的 Minera Exar 50%的股权。同时, Lithium Americas Corp. (以下简称"美洲锂业")以其持有的对 Minera Exar 的470万美元的债权转换成 Minera Exar 股权,本次交易完成后,荷兰赣锋将持有 Minera Exar 37.5%的股权,美洲锂业将持有 Minera Exar



62.5%的股权。

公司全资子公司赣锋国际拟以自有资金 2720 万美元与美洲锂业共同在荷兰投资设立 Netherlands Holding Corp. (暂定名,最终以荷兰公司注册处登记名称为准,以下简称"荷兰NHC")。荷兰NHC股东名称、投资金额及股权比例如下:

股东名称	投资金额 (万美元)	股权比例 (%)
赣锋国际	2,720.00	37.50
美洲锂业	610.00	62.50
合计	3,330.00	100.00

本次交易过程中,交易各方 SQM、美洲锂业及公司综合考量了 Minera Exar 的现有组织架构和交易条款,以确定最优的重组方案, 股权收购和财务资助均是整个交易不可分割的一部分,赣锋国际和美 洲锂业未按股权比例同比例出资是美洲锂业放弃优先受让权,同意公 司收购 Minera Exar 37.5%的股权、增加产品包销比例的附加条件,估 值由各方协商确定,荷兰法律亦允许股东不按股权比例出资注册公司 的行为。

二、其他股东未按出资比例向美洲锂业和 Minera Exar 提供同等 条件财务资助的情况说明

经公司第四届董事会第二十三次会议审议通过,公司全资子公司 赣锋国际拟为美洲锂业提供总额不超过 10000 万美元的财务资助, 全资子公司荷兰赣锋为 Minera Exar 提供 2500 万美元的财务资助,参 股子公司荷兰 NHC 为 Minera Exar 提供 3330 万美元(其中赣锋国际 通过荷兰 NHC 提供 2720 万美元,美洲锂业通过荷兰 NHC 提供 610 万美元)的财务资助。

本次对外提供财务资助事项是整个交易的一部分,是美洲锂业放弃优先受让权,同意公司收购Minera Exar 37.5%的股权的附加条件,



因此,公司董事会同意其他股东本次未按出资比例向美洲锂业和 Minera Exar提供同等条件的财务资助。

美洲锂业因已将其拥有的 Cauchari-Olaroz锂项目50%的权益中的70%为前次财务资助提供了反担保,具体内容详见2017年1月18日《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网的临2017-007赣锋锂业关于全资子公司赣锋国际为美洲锂业提供财务资助的公告。因此,美洲锂业本次将以其在Minera Exar分配的收益中的50%,Minera Exar以其经营收益为本次财务资助提供反担保措施。

三、公司实际控制人和王晓申先生的关联关系说明

因公司持有美洲锂业 16.95%的股权,公司副董事长、副总裁王晓申先生在美洲锂业担任董事,美洲锂业持有 Minera Exar 50%的股权,因此,美洲锂业和 Minera Exar 为公司的关联法人,公司本次与美洲锂业投资设立荷兰 NHC,以及向美洲锂业和 Minera Exar 提供财务资助构成关联交易。

截至本公告披露日,公司实际控制人、董事长兼总裁李良彬先生持有公司股份 26977.0452 万股,占公司股份总数的 24.20%,为公司第一大股东;王晓申先生持有公司股份 10089.8904 万股,占公司股份总数的 9.05%,为公司第二大股东。李良彬先生与王晓申先生不存在任何关联关系,李良彬先生在公司第四届董事会第二十三次会议对前述有关事项的表决均是其个人的独立判断决策,关联董事王晓申先生回避表决。

公司董事会将积极关注相关事项的进展情况,及时履行信息披露 义务。请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。



江西赣锋锂业股份有限公司 董事会 2018年8月21日